
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 78 del 15/07/2011  1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2011 

N. 78  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: MANIFESTAZIONI TURISTICHE 
 
 

L'anno 2011, il giorno 15 del mese di LUGLIO    alle ore 15:00 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Presente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Presente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 78 del 15/07/2011  2 

 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il combinato disposto del regolamento comunale e regionale in materia di affidi in economia; 
 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 10/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2011/2013 e la 

relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2011; 
- la deliberazione G.C. n. 5/11 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 17/11 di approvazione del PEG; 
   
DATO ATTO dell’opportunità di prevedere una serie di manifestazioni ed iniziative di animazione turistica durante 
la stagione estiva; 
 
SENTITO l'assessore al turismo Davide Perrin in merito al programma per l’estate - organizzato dal Comune, in 
collaborazione con Regione Valle d’Aosta, Comunità Montana Monte Cervino, SIRT e Parrocchia, riportato in 
allegato; 
 
DATO ATTO, in particolare, delle seguenti manifestazioni organizzate direttamente dall’ente, con oneri a suo 
carico: 
 
LUGLIO  
 
 
Sabato 16 ALLA BECCA D’AVER 
  Escursione guidata  
  Chantorné –  Ore 10 
 

TORGNON CHE ALTRO? 
  Presentazione del libro fotografico di Vincent Jaccard 
  Hotel Zerbion – Ore 18 
 
Sabato 23 S. MESSA IN RICORDO DI TOTO LANDI E FRANCO CAIROLA  - Fenêtre de Tsan – Ore 

11.30 
Libero transito sulla strada interpoderale Grandes Montagnes sino a Crô dou loï  
 
CONOSCIAMO LE PIANTE OFFICINALI…   
Escursione con la guida naturalistica Nicola Gerard  
Iscrizione libera presso l’ufficio turistico entro il giorno precedente  
… E GUSTIAMOLE A CENA 
Menu a tema presso l’agriturismo Boule de Neige 
 

Domenica 24  LO MARTSÉ DI TORGNOLEIN 
Mercatino dell'artigianato e musica tradizionale  
Centro storico – Dalle 10 alle 20 
 
GRAND PRIX GIOVANISSIMI 
Gara di mountain bike – 5a prova 
Plan Prorion – Ore 10 
   

Martedì 26 HERVÉ BARMASSE   



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 78 del 15/07/2011  3 

Video e riflessioni dell’alpinista 
Sala SIRT – Ore 21 
 

Giovedì 28 ALPAGES OUVERTS -  Giornata all’alpeggio di Château 
Libero transito sulla strada interpoderale Grandes Montagnes sino a Lodetor 

 
Sabato 30 CLASSICA TORGNON: STEFANIA SAGLIETTI   
  Concerto d’arpa 

Musée –  Ore 16 
 
AGOSTO 

 
Lunedì 1 TRADanzando 
  … quando la danza e il gioco s’incontrano 
  A cura dell’Associazione culturale Artson 
  Parco giochi di piazza Frutaz – Dalle ore 16 
 
Mercoledì 3 IL CERVINO: STORIE DI UOMINI E DI ASCENSIONI 

A cura della Società Guide del Cervino  
Sala SIRT – Ore 21 

 
  ALPAGES OUVERTS 
  Libero transito sulla strada interpoderale Grandes Montagne sino a Lodetor 
 
Sabato 6 CLASSICA TORGNON: MARCOS MADRIGAL 

Concerto di pianoforte 
Chiesa parrocchiale – Ore 16 
 

Domenica 7 TERRA MIA 
Concerto di Maura Susanna accompagnata da Andrea Dugros e Marco Brunet  
Piazza Frutaz - Ore 21 
 

Lunedì 8 AL BIVACCO RIVOLTA 
  Escursione  guidata 
  Chantorné –  Ore 8.30 

€ 5,00 - Iscrizioni presso l’ufficio turistico entro il giorno precedente 
 
Mercoledì 10 GIANGIUSEPPE BARMASSE  

Vernissage mostra con Quatremillemètres Vins d’Altitude e La Crotta di Vegneron 
Ufficio turistico – Ore 17,30 
 

Giovedì 11  LO MARTSÉ DI TORGNOLEIN 
Mercatino dell'artigianato e musica tradizionale  
Centro storico – Dalle 10 alle 20 
 
GIANGIUSEPPE BARMASSE  
Lo scultore all’opera  
Ufficio turistico  
 

Venerdì 12 GIANGIUSEPPE BARMASSE  
Lo scultore all’opera 
Ufficio turistico  
 

  L’ORAGE 
  Concerto folk rock 

Piazza Frutaz - Ore 21 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 78 del 15/07/2011  4 

Sabato 13  GIANGIUSEPPE BARMASSE  
Lo scultore all’opera  
Ufficio turistico  
 
CLASSICA TORGNON: VIVALDI EXPERIENCE 
I concerti da camera di Antonio Vivaldi 
Chiesa parrocchiale - Ore 21 

 
Domenica 14 GIANGIUSEPPE BARMASSE  

Lo scultore all’opera  
Ufficio turistico  
 
FESTA DI FERRAGOSTO: SUGARLIVE 
Concerto tributo a Zucchero 
Piazza Frutaz - Ore 21 

 
Lunedì 15 GIANGIUSEPPE BARMASSE  

Lo scultore all’opera  
Ufficio turistico  
 
MUSÉE EN FÊTE  
Musica, animazione e merenda tipica  
Triatel - Dalle 15 alle 18 
 

Martedì 16  GIANGIUSEPPE BARMASSE  
Lo scultore all’opera…  
Ufficio turistico  
 
DON QUICHOTTE DELLA MANCIA 
A cura della Compagnia Teatro d’Aosta 
Piazza Frutaz - Ore 21 

 
Mercoledì 17 GIANGIUSEPPE BARMASSE  

Lo scultore all’opera  
Ufficio turistico  
 

Giovedì 18 I FIOUR DI MOUN  
Il gruppo storico-folkloristico di Lillianes 
Piazza Frutaz - Ore 21 
 

Venerdì 19 CLASSICA TORGNON: KATIA RICCIARELLI   
Ti canto Amore 
Chiesa Parrocchiale - ore 21  
 

Sabato 20  RUFUS BAND 
Cover a 360° dagli anni ‘70 a oggi 
Piazza Frutaz - Ore 21 
 

Domenica 21 LES HIRONDELLES 
  Canti e musica del folklore valdostano e non solo 
  Chantorné – Des Troncs – Ore 16 

     
Giovedì 25 SCOPRIAMO LA FAUNA SELVATICA 

A cura del Corpo Forestale della Valle d’Aosta / Assessorato Regionale Agricoltura e Risorse 
Naturali 
Sala SIRT – Ore 21 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 78 del 15/07/2011  5 

Sabato 27  REVOLUTION /ASPETTANDO DOLCISSIMO 
Concerto tributo a Gianna Nannini    

  Piazza Frutaz – Ore 21 
 
Domenica 28 DOLCISSIMO TORGNON  

Mostra mercato dei prodotti dolciari valdostani 
  Piazza Frutaz – Ore 10 

 
SETTEMBRE 
 
Sabato 3 NORDIC WALKING  

Escursione con l’istruttore Nicola Gerard – Dalle ore 9.30 
Iscrizioni presso l’ufficio turistico entro il giorno precedente  

 
Domenica 4  FÉTA DI MONTAGNAR 

Libero transito sulla strada interpoderale Grandes Montagnes sino a Clondze 
  Gillliarey – Santa Messa ore 10.30 – Pranzo Valdostano ore 12.15 

 
OTTOBRE 
 
Sabato 8  RAZZA BOVINA 

Rassegna comunitaria bestiame 
A cura della Société d’Elevage de Torgnon 
Plan Prorion – Ore 10 

 
DATO ATTO che in ragione della tipologia e del valore degli incarichi e delle forniture risulta opportuno procedere 
mediante affido in economia; 
 
DATO ATTO (cfr. nota Ns. prot. nn. 671-672/11) che: 

� l’ufficio regionale del turismo intende contribuire alle seguenti manifestazioni comunali: Martze de 
Tzalende (3-7/12/11) e Dolcissimo Torgnon, manifestazione che prevede: il coinvolgimento della 
popolazione e dei turisti fin dal giorno precedente “aspettando dolcissimo” con il concerto della revolution 
band e poi, durante la giornata del 28, il mercatino dei dolci;  

 
RITENUTO opportuno affidare alla ditta Free Sound S.n.c. service audio, Milano, via Washington 40, la gestione 
delle seguenti attività di intrattenimento (impianto audio e luci):  
- Maura Susanna  il 7 agosto 
- L’Orage 12 agosto 
- Sugarlive il 14 agosto 
- Musée en fête 15 agosto 
- Gruppo folkloristico “I fiour di Moun”  il 18 agosto 
- Rufus Band  il 20 agostoo 
- Revolution Band  il 27 agosto 
per un importo complessivo di Euro 8.400 IVA compresa (cfr. ns. prot. n. 2784/11); 
 
RITENUTO altresì opportuno confermare i restanti appuntamenti in programma e in particolare: 

 

- Fornire supporto logistico e comunicazione (tramite programma manifestazioni e sito) alle manifestazioni di cui 
all’allegato; 

- patrocinare la gara locale del Grand prix MTB VdA del 24/07/11, assumendo a proprio carico la spesa massima 
di euro 500,00 per l’acquisto di premi presso Derbylegno ceramica scarl (cfr. ns. prot. n. 2843/11) 

- incaricare la Guida Escursionistica Naturalistica Nicola Gerard di Cogne (AO) delle due seguenti giornate: 23 
luglio 2011 dedicata alle piante officinali e 3 settembre 2011 dedicata al Nordic Walking, per un importo di 
Euro 225.00 IVA compresa (cfr. ns. prot. n. 2480/11); 

- incaricare Hervé Barmasse di Valtournenche (AO) della serata di conferenza sull’alpinismo in data 26 luglio, 
per un importo di Euro 200,00 IVA compresa (cfr. ns. prot. n. 2540/11); 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 78 del 15/07/2011  6 

- incaricare per il concerto di Katia Ricciarelli service + proiettore e schermo la ditta Audioluci.com S.n.c. di 
Rosanò Antonio e Grivel Davide, per un importo di Euro 600,00 + IVA; 

- incaricare la Società Cooperativa Musica&Muse di Aosta, nella persona di Giorgio Costa, del trasporto e 
dell’accordatura del pianoforte Yamaha a mezza coda per tutta la rassegna di concerti estivi, per un importo di 
Euro 600,00 (cfr. ns. prot. n. 2787/11) 

- incaricare l’Associazione Culturale Grand Mère di Rhèmes – Saint – Georges (AO) per la giornata di 
animazione per bambini denominata Tradanzando in data 1° agosto, per un importo di Euro 516,00 IVA 
compresa (cfr. ns. prot. n. 2549/11); 

- incaricare Maura Susanna di Saint-Vincent, Andrea Dugros e Brunet Marco del concerto in data 7 agosto, per 
un importo complessivo di Euro 875,00 (cfr. ns. prot. n. 2400/11 – rimborso spese); 

- incaricare Yuri Rey di Torgnon (AO), delle due escursioni elencate di seguito: 16 luglio escursione guidata alla 
Becca d’Aver e 8 agosto escursione guidata al Bivacco Rivolta, per un importo complessivo di Euro 375,00 
(cfr. ns. prot. n. 2548/11); 

- incaricare la società Musumeci S.p.a. di Quart (AO), della stampa di copie 2000 del catalogo della mostra dello 
scultore Giangiuseppe Barmasse, per un importo complessivo di Euro 4344,00 IVA compresa (cfr. ns. prot. n. 
2786/11); 

- incaricare l’Associazione Culturale Grand Mère di Rhèmes – Saint – Georges (AO), dell’intervento musicale 
del gruppo L’Orage in data 12 agosto, per un importo di Euro 1440,00 IVA compresa (cfr. ns. prot. n. 
1665/11); 

- incaricare la società Free Sound S.n.c. Service Audio di Milano (MI), dell’intervento musicale del gruppo 
Sugar Live in data 14 agosto, per un importo di Euro 1200,00 IVA compresa (cfr. ns. prot. n. 2784/11); 

- incaricare la Società Cooperativa Teatro d’Aosta di Aosta (AO), della serata teatrale dal titolo DON 
QUICHOTTE DELLA MANCIA in data 16 agosto, per un importo di Euro 1100,00 IVA compresa (cfr. ns. 
prot. n. 1597/11); 

- incaricare il Gruppo Storico-folkloristico I Fiour di Moun di Lillianes (AO), dello spettacolo teatrale del 18 
agosto, per un importo di Euro 420,00 IVA compresa (cfr. ns. prot. n. 1930/11); 

- incaricare la società Free Sound S.n.c. Service Audio di Milano (MI), dell’intervento musicale del gruppo 
Rufus Band in data 20 agosto, per un importo di Euro 1200,00 IVA compresa (cfr. ns. prot. n. 2784/11); 

- incaricare il Gruppo Corale Les Hirondelles, rappresentato dal Signor Lamacchia Pierpaolo di Saint-Pierre 
(AO), del concerto in data 21 agosto, per un importo di Euro 400,00 IVA compresa (cfr. ns. prot. n. 2678/11); 

- incaricare l’Associazione culturale Le Clavier di Aosta (AO), del concerto d’organo all’interno della rassegna 
ITINERARI ORGANISTICI VALDOSTANI, in data 26 agosto, per un importo di Euro 576,00 IVA compresa 
(cfr. ns. prot. n. 2638/11); 

- incaricare la società Agorà Liven, nella persona di Giovanni Bettinaldi, dell’intervento musicale del gruppo 
Revolution Band in data 27 agosto, per un importo di Euro 1200,00 IVA compresa (cfr. ns. prot. 2544/11); 

- incaricare, tramite prestazione occasionale, Marcos Madrigal del concerto del 6/08 per un importo lordo di 
600,00 euro (3491/11); 

- incaricare studio grafico XOn di Perron Genny della grafica e impaginazione catalogo Barmasse per un 
importo di euro 1.248,00  (CIG ZE80163E5); 

- incaricare studio grafico XOn di Perron Genny della grafica e stampa locandine estive, per un importo di euro 
624,00; 

- incaricare studio grafico XOn di Perron Genny della grafica e stampa locandine dolcissimo, per un importo di 
euro 624,00; 

- incaricare, con prestazione occasionale, Vallet Claude dell’animazione musicale per il mercato del 11/08, per 
un importo lordo di euro 468,00; 

- incaricare, con prestazione occasionale, Vittaz Philippe dell’animazione musicale per il mercato del 11/08, per 
un importo lordo di euro 468,00; 

- acquistare n. 200 cartine sentieri dalla CMMC, per un importo totale di euro 220,00; 
- affidare a ASSOCIAZIONE INCONTRI MUSCIALI INTERNAZIONALI Cf 02986810048 l’organizzazione 

del concerto Vivaldi Experience del giorno 13/08, per un importo di euro 2.000 + iva, compreso oneri fiscali e 
previdenziali; 

- per il giro della VdA, acquistare da Fiori e fiori di St. Vincent n. 2 mazzi di fiori, per un importo di euro 25,00 
x 2 (iva compresa); 

- per il giro della VdA, acquistare n. 2 cestini di beni alimentari dalla Cooperativa Valle del Cervino, per un 
importo di euro 30,00 x 2 + iva; 

- per il giro della VdA, incaricare il Bar Mignon di Piazza Frutaz dell’organizzazione di un aperitivo per i 
volontari per un importo di euro 2,5+iva x 20 persone; 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 78 del 15/07/2011  7 

- per l’attività di presentazione manifestazioni (n.4, compresa Dolcissimo Torgnon), incaricare con nota di 
prestazione occasionale la sig.ra Rossella Scalise, per un importo netto di euro 200,00; 

- per la promozione della manifestazione “Dolcissimo Torgnon”, l’acquisto presso Gedirama di n. 1 pagina 
intera e n. 1 pagina e ¼ sulla testata La Vallée notizie per un importo di Euro 789,60 IVA compresa; 

- il concerto di Stefania Saglietti per ClassicA Torgnon in data 30 luglio per un importo lordo di Euro 500 (400 
netti); 

- il contributo di Euro 400,00 alla Parrocchia di Torgnon per l'utilizzo della chiesa in occasione dei concerti; 
 
RITENUTO inoltre, opportuno, al fine di garantire un’efficace sinergia tra promozione estiva e invernale della 
stazione, prevedere la stampa dell’opuscolo invernale 2011/2012 e procedere quindi, in ragione della tipologia e del 
valore dell’incarico, nel rispetto del principio di rotazione, all’affido in economia del servizio  di elaborazione 
grafica e impaginazione dell’opuscolo a SHATELIER CF HDMSRA84D44A326B, per un importo lordo di euro 
1.400,00; 
 
DOVENDO procedere ai relativi impegni di spesa; 
 
ACQUISITI i pareri di legittimità amministrativa, contabile, previsti dalla vigente normativa; 
 
A SEGUITO di breve discussione, all’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano, 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. di approvare il programma delle manifestazioni estive, riportato in allegato, fornendo il necessario supporto 

logistico e comunicazione (tramite programma manifestazioni e sito); 
 
2. di autorizzare il sindaco all’assunzione delle minute spese (beni alimentari, SIAE, pernottamenti e pranzi 

artisti, etc.) necessari alla buona riuscita delle manifestazioni; 
 

3. di incaricare la ditta Free Sound S.n.c. service audio, Milano, via Washington 40, per la gestione delle 
seguenti attività di intrattenimento (impianto audio e luci): Maura Susanna  il 7 agosto, L’Orage 12 agosto, 
Sugarlive il 14 agosto, Musée en fête 15 agosto, Gruppo folkloristico “I fiour di Moun”  il 18 agosto, Rufus 
Band  il 20 agosto, Revoltution Band il 27 agosto e Dolcissimo Torgnon  e di impegnare la somma 
complessiva di Euro 8.400 IVA compresa sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301, dando atto 
delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a 
dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di 
Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione 
della presente deliberazione; il Cig è ZE20145F3D; la Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, 
entro 45 giorni; 

 
4. di patrocinare la gara locale del Grand prix MTB VdA del 24/07/11, assumendo a proprio carico la spesa 

massima di euro 500,00 per l’acquisto di premi presso Derbylegno ceramica scarl (cfr. ns. prot. n. 2843/11) 
e di impegnare la somma complessiva di Euro 500,00 IVA compresa sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo 
– 1219 4300, dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del 
presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig Z520145FA5; la 
Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 
5. di incaricare la Guida Escursionistica Naturalistica Nicola Gerard di Cogne (AO) delle due seguenti 

giornate: 23 luglio 2011 dedicata alle piante officinali e 3 settembre 2011 dedicata al Nordic Walking, per 
un importo di Euro 225.00 IVA compresa (cfr. ns. prot. n. 2480/11), e di impegnare la somma complessiva 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 78 del 15/07/2011  8 

di Euro 225,00 IVA compresa sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301, dando atto delle seguenti 
condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di 
Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione 
della presente deliberazione; il Cig è Z150145FDF; la Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, 
entro 45 giorni; 

 
6. di incaricare Hervé Barmasse di Valtournenche (AO) della serata di conferenza sull’alpinismo in data 26 

luglio, per un importo di Euro 200,00 IVA compresa (cfr. ns. prot. n. 2540/11) e di impegnare la somma 
complessiva di Euro 200,00 IVA compresa sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301, dando atto 
delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a 
dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di 
Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione 
della presente deliberazione; il Cig è Z0B014601E; la Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, 
entro 45 giorni; 

 
7. di incaricare per il concerto di Katia Ricciarelli service + proiettore e schermo la ditta Audioluci.com S.n.c., 

per un importo di 720,00 IVA compresa e di impegnare la somma complessiva di Euro 720,00 IVA 
compresa sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1249 - 4301, dando atto delle seguenti condizioni di 
affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della 
presente deliberazione; il Cig è Z870146034; la Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 
45 giorni; 

 
8. di incaricare la Società Cooperativa Musica&Muse di Aosta, nella persona di Giorgio Costa, del trasporto e 

dell’accordatura del pianoforte Yamaha a mezza coda per tutta la rassegna di concerti estivi, per un importo 
di Euro 600,00 (cfr. ns. prot. n. 2787/11) e di impegnare la somma complessiva di Euro 600,00 sulla UEB 
10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301, dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume 
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 
alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del 
presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è Z050146076; la 
Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 
9. di incaricare l’Associazione Culturale Grand Mère di Rhèmes – Saint – Georges (AO) per la giornata di 

animazione per bambini denominata Tradanzando in data 1° agosto, per un importo di Euro 516,00 IVA 
compresa (cfr. ns. prot. n. 2549/11) e di impegnare la somma complessiva di Euro 516,00 sulla UEB 10102 
– CdC 4201 turismo – 1249 4301, dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti 
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 
alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del 
presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è Z31014608E; la 
Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 
10. di incaricare Maura Susanna di Saint-Vincent, Andrea Dugros e Brunet Marco del concerto in data 7 agosto, 

per un importo complessivo di Euro 875,00 (cfr. ns. prot. n. 2400/11 – rimborso spese) e di impegnare la 
somma complessiva di Euro 875,00 sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301, dando atto delle 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 78 del 15/07/2011  9 

seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di 
Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione 
della presente deliberazione; il Cig è ZC001460DC; la Liquidazione avverrà dietro presentazione di 
fattura, entro 45 giorni; 

 
11. di incaricare Yuri Rey di Torgnon (AO), delle due escursioni elencate di seguito: 16 luglio escursione 

guidata alla Becca d’Aver e 8 agosto escursione guidata al Bivacco Rivolta, per un importo complessivo di 
Euro 375,00 (cfr. ns. prot. n. 2548/11) e di impegnare la somma complessiva di Euro 375,00 sulla UEB 
10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301, dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume 
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 
alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del 
presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è Z370146131; la 
Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 
12. di incaricare la società Musumeci S.p.a. di Quart (AO), della stampa di copie 2000 del catalogo della mostra 

dello scultore Giangiuseppe Barmasse, per un importo complessivo di Euro 4344,00 IVA compresa (cfr. ns. 
prot. n. 2786/11) e di impegnare la somma complessiva di Euro 4344,00 sulla UEB 10102 – CdC 4201 
turismo – 1249 4301, dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del 
presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è Z8F0146161; la 
Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 
13. di incaricare l’Associazione Culturale Grand Mère di Rhèmes – Saint – Georges (AO), dell’intervento 

musicale del gruppo L’Orage in data 12 agosto, per un importo di Euro 1440,00 IVA compresa (cfr. ns. 
prot. n. 1665/11) e di impegnare la somma complessiva di Euro 1440,00 sulla UEB 10102 – CdC 4201 
turismo – 1249 4301, dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del 
presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è ZB801461A5; la 
Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 
14. di incaricare la società Free Sound S.n.c. Service Audio di Milano (MI), dell’intervento musicale del gruppo 

Sugar Live in data 14 agosto, per un importo di Euro 1200,00 IVA compresa (cfr. ns. prot. n. 2784/11) e di 
impegnare la somma complessiva di Euro 1200,00 sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301, 
dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si 
impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) 
agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del presente incarico avviene tramite 
sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è Z5601461B4; la Liquidazione avverrà dietro 
presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 
15. di incaricare la Società Cooperativa Teatro d’Aosta di Aosta (AO), della serata teatrale dal titolo DON 

QUICHOTTE DELLA MANCIA in data 16 agosto, per un importo di Euro 1100,00 IVA compresa (cfr. ns. 
prot. n. 1597/11) e di impegnare la somma complessiva di Euro 1100,00 sulla UEB 10102 – CdC 4201 
turismo – 1249 4301, dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 78 del 15/07/2011  10

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del 
presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è Z8D01461D2; la 
Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 
16. di incaricare il Gruppo Storico-folkloristico I Fiour di Moun di Lillianes (AO), dello spettacolo teatrale del 

18 agosto, per un importo di Euro 420,00 iva compresa e di impegnare la somma complessiva di Euro 
420,00 sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301, dando atto delle seguenti condizioni di affido: 
l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla 
stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria; La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente 
deliberazione; il Cig è ZD601461E3; la Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 
giorni; 

 
17. di incaricare la società Free Sound S.n.c. Service Audio di Milano (MI), dell’intervento musicale del gruppo 

Rufus Band in data 20 agosto, per un importo di Euro 1200,00 IVA compresa (cfr. ns. prot. n. 2784/11) e di 
impegnare la somma complessiva di Euro 1200,00 sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301, 
dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si 
impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) 
agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del presente incarico avviene tramite 
sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è ZD70146228; la Liquidazione avverrà dietro 
presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 
18. di incaricare il Gruppo Corale Les Hirondelles, rappresentato dal Signor Lamacchia Pierpaolo di Saint-

Pierre (AO), del concerto in data 21 agosto, per un importo di Euro 400,00 IVA COMPRESA (cfr. ns. prot. 
n. 2678/11) e di impegnare la somma complessiva di Euro 400,00 sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 
1249 4301, dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del 
presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è Z8D01462CD; la 
Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 
19. di incaricare l’Associazione culturale Le Clavier di Aosta (AO), del concerto d’organo all’interna della 

rassegna ITINERARI ORGANISTICI VALDOSTANI, in data 26 agosto, per un importo di Euro 576,00 
IVA compresa (cfr. ns. prot. n. 2638/11) e di impegnare la somma complessiva di Euro 576,00 sulla UEB 
10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301, dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume 
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 
alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del 
presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è ZC10146317; la 
Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 
20. di incaricare la società Agorà Liven, nella persona di Giovanni Bettinaldi, dell’intervento musicale del 

gruppo Revolution Band in data 27 agosto, per un importo di Euro 1200,00 IVA compresa e di impegnare la 
somma complessiva di Euro 1200,00 sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301, dando atto delle 
seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 78 del 15/07/2011  11

immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di 
Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione 
della presente deliberazione; il Cig è ZBA014632A; la Liquidazione avverrà dietro presentazione di 
fattura, entro 45 giorni; 

 
21. di incaricare, tramite prestazione occasionale, Marcos Madrigal del concerto del 6/08 per un importo lordo 

di 600,00 euro (3491/11) e di impegnare la somma complessiva di Euro 600,00 sulla UEB 10102 – CdC 
4201 turismo – 1249 4301, dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 
alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del 
presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig non risulta necessario; la 
Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 
22. di incaricare studio grafico XOn di Perron Genny della grafica e impaginazione catalogo Barmasse e di 

impegnare la somma complessiva di Euro 1248,00 sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301, 
dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si 
impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) 
agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del presente incarico avviene tramite 
sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è ZE80163E5; la Liquidazione avverrà dietro 
presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 
23. di incaricare studio grafico XOn di Perron Genny della grafica e stampa locandine estive, per un importo di 

euro 624,00 e di impegnare la somma complessiva di Euro 624,00 sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 
1249 4301, dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del 
presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è Z31014637F; la 
Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 
24. di incaricare studio grafico XOn di Perron Genny della grafica e stampa locandine dolcissimo, per un 

importo di euro 624,00 e di impegnare la somma complessiva di Euro 624,00 sulla UEB 10102 – CdC 4201 
turismo – 1249 4301, dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del 
presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è Z8901463AF; la 
Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 
25. di incaricare, con prestazione occasionale, Vallet Claude dell’animazione musicale per il mercato del 11/08, 

per un importo lordo di euro 468,00 e di impegnare la somma complessiva di Euro 468,00 sulla UEB 10102 
– CdC 4201 turismo – 1249 4301, dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti 
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 
alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del 
presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig non è necessario; la 
Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 78 del 15/07/2011  12

26. di incaricare, con prestazione occasionale, Vittaz Philippe dell’animazione musicale per il mercato del 
11/08, per un importo lordo di euro 468,00 e di impegnare la somma complessiva di Euro 468,00 sulla UEB 
10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301, dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume 
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 
alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del 
presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig non è necessario; la 
Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 
27. di acquistare n. 200 cartine sentieri dalla CMMC, per un importo totale di euro 220,00 e di impegnare e 

liquidare la somma complessiva di Euro 220,00 sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1219 4300, dando 
atto che in quanto ente pubblico non risulta necessario il cig; 

 
28. di affidare a ASSOCIAZIONE INCONTRI musicali INTERNAZIONALI Cf 02986810048 

l’organizzazione del concerto Vivaldi Experience del giorno 13/08, per un importo di euro 2.000  iva 
compresa, compreso oneri fiscali e previdenziali e di impegnare la somma complessiva di Euro 2.000,00 
sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301, dando atto delle seguenti condizioni di affido: 
l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla 
stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria; La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente 
deliberazione; il Cig è Z710146414; la Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 
giorni; 

 
29. di acquistare da Fiori e fiori di St. Vincent n. 2 mazzi di fiori, per un importo di euro 25,00 x 2 (iva 

compresa) e e di impegnare la somma complessiva di Euro 50,00 sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 
1219 4300, dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del 
presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è ZE20146424; la 
Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 
30. di acquistare n. 2 cestini di beni alimentari dalla Cooperativa Valle del Cervino, per un importo di euro 

30,00 x 2 + iva e di impegnare la somma complessiva di Euro 72,00 sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo 
– 1219 4300, dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del 
presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è Z3B014643B; la 
Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 
31. di incaricare il Bar Mignon di Piazza Frutaz dell’organizzazione di un aperitivo per i volontari per un 

importo di euro 2,5+iva x 20 persone e di impegnare la somma complessiva di Euro 60,00 sulla UEB 10102 
– CdC 4201 turismo – 1249 4301, dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti 
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 
alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del 
presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è Z790146446; la 
Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 78 del 15/07/2011  13

32. di procedere all’affido in economia del servizio  di elaborazione grafica e impaginazione dell’opuscolo 
invernale 2011/2012 a SHATELIER CF HDMSRA84D44A326B, per un importo lordo di euro 1.400,00 e 
di impegnare la somma complessiva di Euro 1400,00 sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301, 
dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si 
impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) 
agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del presente incarico avviene tramite 
sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è ZAA01465B7; la Liquidazione avverrà dietro 
presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 
33. per l’attività di presentazione manifestazioni (n.4, compresa Dolcissimo Torgnon), incaricare con nota di 

prestazione occasionale la sig.ra Rossella Scalise, per un importo netto di euro 200,00 e di impegnare la 
somma complessiva di Euro 250,00 sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301, dando atto delle 
seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di 
Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione 
della presente deliberazione; il Cig non è necessario; la Liquidazione avverrà dietro presentazione di nota di 
prestazione, entro 45 giorni; 

 
34. per la promozione della manifestazione “Dolcissimo Torgnon”, l’acquisto presso La Vallée notizie di n. 1 

pagina intera e n. 1 pagina e ¼, e di impegnare in favore di GEidarama Srl la somma complessiva di Euro 
789,60 sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301, dando atto delle seguenti condizioni di affido: 
l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla 
stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria; La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente 
deliberazione; il Cig è ZEE014C28F; la Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 
giorni; 

 
35. per il concerto di Stefania Saglietti per ClassicA Torgnon in data 30 luglio impegnare in favore della stessa 

euro 500,00 sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301, dando atto delle seguenti condizioni di 
affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della 
presente deliberazione; il Cig non è necessario; la Liquidazione avverrà dietro presentazione di nota o 
fattura, entro 45 giorni; 

 
36. di impegnare euro 400,00 in favore della parrocchia di Torgnon, a titolo di rimborso spese per l'utilizzo 

della chiesa in occasione dei concerti, imputando tale somma sulla UEB 10103 – Cdc 4201 – 1309 – 4300 
es. 2011. 

 
AG 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 78 del 15/07/2011  14

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET  Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  27/09/2011 al 11/10/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 27/09/2011                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


